m e o Congreso Nacional Lechero 2022

PRODUCTORES 15y 16 de Noviembre - Wyndham San José Herradura
COSTA RICA DE LECHE

USO DE PURINES Y CONTROL BIOLOGICO DE PLAGAS

una opcion de productividad y rentabilidad en las explotaciones lecheras

Finca San Francisco

Tres Rios, Costa Rica

MBA Erick Adrian Salazar Flores, Ing. Ag Z esfzootecnia@gmail.com




Inicios de uso de fertilizacion verde

e 2017.
* Finca de don Roger Rodriguez

e Ahi se inicia el proyecto sembrando microorganismos de montana
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En nuestro caso se decidio
hacer inversiones
Importantes y necesarias
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Bacterias fototroficas

Bioles
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APLICACIONES ANUALES POR HECTAREA. FERTILIZANTE QUIMICO
N

ANO

2002

2011

2012

2014

2020

2022

Dosis
kg/ha/afio

P K

83
31
24
20

14

APLICACION TOTAL

Aplicacion por
ha/afio

Congreso Nacional Lechero 2022

22

17

14

10

Mg

N

45

58

44

37

26

16

KG/ha/afio

358

10

59

31

24

20

14

Ca

Ca

80
49
38
31
22

14

19

Zn

39 7

CAMARA
NACIONAL DE
1a PRODUCTORES

nnnnnn cn  DE LECHE




control de plagas

MBA Erick Salazar Flores
esfzootecnia@gmail.com
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